
 

 

 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi: 
 
 

1. XXXXXXXXXX 

bytem:  XXXXXXXXXXX 

datum narození: xxxxxxxxx 

(dále jen ”prodávající”) 

  

a 

 

2. Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 
se sídlem:   Horní náměstí 2, Vsetín 755 01                                  

zastoupena:  Ing. Tomáš Vitásek, ředitel                                           

IČ:  00098574    

(dále jen „kupující“) 

 

 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající prohlašuje, že je výhradním vlastníkem dřevěných hraček LIPTA, POLI, KAMI (dále také jako 

„předmět koupě“). 
 

Popis předmětu koupě: 
Soubor dřevěných hraček (159 ks, konkrétní soupis viz příloha), který je předmětem koupě, pochází z produkce 
výrobního družstva Lipta Krhová se sídlem v Liptále u Vsetína, resp. nástupnických organizací – POLI, a. s. 
Krhová a firmy Karel Michalík – KAMI s. r. o. v Krhové. 

 
2. Prodávající prohlašuje, že vlastnické právo k předmětu koupě nepřevedl na žádnou třetí osobu a že předmět 

koupě nezatížil právy třetích osob. 
 
3. Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě a umožní mu nabýt 

vlastnické právo k předmětu koupě. 
 

4. Kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí za něj prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.  
Kupující od prodávajícího předmět koupě kupuje do svého vlastnictví, vlastnictví k předmětu koupě přejímá.   
 

5. Prodávající prohlašuje, že je nositelem osobnostních práv jako součástí práva autorského k předmětu koupě v 
rozsahu podle § 10 zákona č.121/2000 Sb. Prodávající, jako nositel autorských práv k předmětu koupě, 
poskytuje kupujícímu i výhradní licenci k užití díla-předmětu koupě v rozsahu ustanovení § 12 odst. 4) písm. a) 
až f) zákona č. 121/2000 Sb. – tj. právo na rozmnožování díla, právo na rozšiřování originálu nebo 
rozmnoženiny díla, právo na pronájem originálu nebo rozmnoženiny díla, právo na půjčování originálu nebo 
rozmnoženiny díla, právo na vystavování originálu nebo rozmnoženiny díla a právo na sdělování díla veřejnosti. 

 



 

 

6. Kupující se tak stává nabyvatelem oprávnění k výkonu práva dílo-předmět koupě užít. Oprávnění k výkonu 
práva dílo užít (licence) prodávající uděluje jako výhradní na dobu neomezenou a s neomezeným územním 
rozsahem. Výhradní licenci k užití díla poskytuje prodávající kupujícímu dle §2366 odst. 1 písm. b) zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku bezúplatně. 
 

 
II. 
 

Kupní cena a splatnost 
 

1. Kupní cena činí: 70 000,- Kč. 
 

2. Kupující se zavazuje uhradit předmět koupě, a to převodem na účet do 14 dnů od převzetí předmětu koupě. 
 

 
 
 

III.  
Termín předání, způsob předání 

 
1. Termín dodání předmětu koupě je stanoven dohodou mezi smluvními stranami. V případě, že prodávající 

nemůže splnit sjednaný termín, je prodávající povinen neprodleně na tuto skutečnost kupujícího upozornit. 
 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího v okamžiku převzetí předmětu koupě kupujícím, 
nebo zodpovědnou osobou pověřenou kupujícím. Kupující a prodávající, nebo pověřené zodpovědné osoby, 
jsou povinny vždy potvrdit předání a převzetí předmětu koupě na předávacím protokolu, bude-li to 
vyžadováno. 

 
 

IV. 
Místo plnění, přechod vlastnického práva 

 
1. Při odběru předmětu koupě kupujícím, je místem plnění bydliště prodávajícího. 
 
2. Při dovozu předmětu koupě prodávajícím, je místem plnění sídlo kupujícího. 
 
3. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí předmětu koupě. 

 
 

V. 
Všeobecné ustanovení 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž prodávající a kupující obdrží po jednom vyhotovení. 

 
2. Jakákoli práva a závazky smluvních stran, jež nejsou v této smlouvě výslovně uvedeny, se řídí zákonem č. 

89/2012 Sb. (občanský zákoník). 
 

3. Účastníci souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, že právní úkony byly provedeny určitě, vážně 
a srozumitelně, ne v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 



 

 

4. Prodávající souhlasí se zpracováním jeho osobních údajů ve výčtu titul, jméno, příjmení, adresa trvalého 
bydliště a datum narození. Tyto údaje budou použity pouze pro účel této smlouvy. Osobní údaje nebudou 
předány třetí straně. Správa výše uvedených údajů je v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních 
údajů (GDPR). 

 
5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 
 
 
 

Ve Vsetíně, dne ……..………... 2023           Ve Vsetíně, dne ………………………. 2023      
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………       ……………………………… 
XXXXXXXXXXXXX       Ing. Tomáš Vitásek, ředitel 
(prodávající)        (kupující) 

         



 

 

 


